

Tarih: 21.06.2024

بِسْمِ اللّٰهِ الرَّحْمٰنِ الرَّحِیْمِ

وَالَّذِينَ إِذَا

أَنْفَقُوا لَمْ يُسْرِفُوا وَلَمْ يَقْتُرُوا وَكَانَ بَيْنَ ذَلِكَ قَوَامًا

قَالَ رَسُولُ اللّٰهِ صَلَّى اللّٰهُ عَلَيْهِ وَسَلَّمَ

كُلُوا وَاشْرَبُوا وَتَصَدَّقُوا وَابْسُوا مَا لَمْ يُخَالِطْهُ إِسْرَافٌ

أَوْ مَخِيلَةٌ

TÜKENEN DÜNYA

Muhterem Mü'minler!

Cenâb-ı Hak yeryüzündeki her bir nimeti dengeli olarak yaratmış ve hesapsızca tüketilmesini ise yasaklamıştır. Bu nimetler kullanılırken ne israf, ne de cimriliğin bulunmadığı orta bir yolun takip edilmesini istemiştir. Bunun uygulanması durumunda dünyadaki denge korunacak, toplumlar nimet ve rızıklardan adaletle istifade edeceklerdir. Ancak bugün ne yazık ki insanların pek çoğu buna dikkat etmemektedir. Halbuki Kur'an-ı Kerim'de, israf edenlerin Rabbimiz tarafından sevilmediği,¹ saçıp savuranların ise şeytanların kardeşleri olarak değerlendirildiği² görülmektedir. Hutbemin başında okuduğum Furkân sûresinin 67. ayetinde ise mü'minlerin vasıfları belirtilirken onların şu şekilde tarif edildiği görülmektedir: **“Onlar ki, harcadıklarında ne israf ederler ne de cimrilik. İkisi arasında, orta bir yol tutarlar.”**³

Değerli Mü'minler!

Yaşadığımız bu çağda zaman zaman birbirimizden etkilenme sebebiyle, zaman zaman da gösteriş yapma gayesiyle israftan kaçınabildiğimiz söylenemez. Evimizde hala işimizi gören ve henüz eskimeyen pek çok eşyamızı sırf bir başkası görsün diye yenileriyle

değiştirerek israf etmekteyiz. Hatim merasimi yapılacak diye bazı ailelerin gereksiz yere borca girdiği ve lüzumsuz harcamalara giriştiği görülmektedir. Oysa yeryüzünde hiçbir kaynak ve imkân sonsuz değildir. Sahip olduklarımızı daha dikkatli ve daha iktisatlı kullanmamız gerekmektedir. Peygamber efendimiz (s.a.v) hutbemin başında okuduğum hadis-i şerifte; **“Gösteriş ve israfa düşmeden yiyiniz, içiniz, giyininiz ve sadaka veriniz”**⁴ buyurmuştur. Dolayısıyla Cenâb-ı Hakkın bahsettiği bu imkânların israf edilmesi büyük bir vebaldir. Gerçek bir ihtiyaç söz konusuysa alışveriş elbette ki caizdir. Ancak araya israf karışıyorsa, bu dinimizce yasak edilmiştir. Bunun için harcamalarımızda ölçülü olmak ve sahip olduklarımızı dikkatli kullanmak dinî ve ahlakî bir görevdir. Çünkü israf, Yüce Allah'ın verdiği nimetlere karşı bir nankörlük ve saygısızlıktır. Dikkatli olmak ise, o nimetlere gösterilen fiilî bir saygı ve şükürdür.

Aziz Kardeşlerim!

Peygamber efendimiz, bir akarsudan abdest alırken bile israf edilmemesi gerektiğini ifade etmiştir.⁵ Onun buna yönelik tavsiyeleri asrımızda çok daha iyi anlaşılması gereken bir prensiptir. İklim değişikliğinin getirdiği sıkıntılarla boğuşmak zorunda kalan insanoğlunun bu konularla ilgili artık çok daha hassas olması gerekmektedir. Son yıllarda hem yüzeyde bulunan sulardan hem de yeraltı sularından çok fazla su çekilmesi çok acı tablolarla karşılaşacağımız anlamına gelmektedir. Dünyadaki bazı su kaynaklarının tamamen kurduğu tespit edilmektedir. Bu nedenle başta etrafımızda yaşayan insanları ve bizden sonra yaşayacak olanları düşünmek zorundayız. Sahip olduğumuz dünyayı tüketmeden ve zarar vermeden çocuklarımıza ve torunlarımıza teslim etmek durumundayız. Bunun için de hepimiz sorumluluk bilinciyle hareket etmeliyiz.

¹ A'raf, 7/31.

² İsrâ, 17/27.

³ Furkan, 25/67.

⁴ Buhari, Libas, 1.

⁵ İbn Mace, Taharet, 48.